
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 37» города Кирова 

 

ПРИКАЗ 

 

24.04.2023 года                № 01-146/1 

 

г. Киров 

 

«О региональной инновационной площадке» 
 

 В соответствии с распоряжение Министерства образования Кировской 

области № 494 от 17 апреля 2023 «О региональных инновационных площадках» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственную за реализацию плана работы региональной 

инновационной площадки с КГМУ по теме «Особенности научно-

методического сопровождения процесса формирования 

функциональной грамотности обучающихся медицинских классов» 

заместителя директора по УВР Хмелевскую Ольгу Львовну.  

2. Утвердить план работы по реализации РИП 

 

Мероприятие  Сроки реализации Результат  

Разработка и обсуждение плана-

программы инновационной 

деятельности.  

март - сентябрь 

2023 г 

План-программа деятельности  

инновационной площадки 

Создание рабочих групп для 

разработки стратегии и тактики 

организации инновационного проекта. 

март - сентябрь 2023 

г 

Приказ «Об утверждении состава 

проектно-инициативной группы 

по организации деятельности 

региональной инновационной 

площадки. 

Разработка пакета локальных актов, 

документов, регламентирующих 

деятельность МОАУ СОШ с УИОП №37 

г.Кирова в рамках реализации 

инновационного проекта. 

март - сентябрь 2023 

г 

Приказ «Об организации 

региональной инновационной  

площадки в МОАУ СОШ с УИОП 

№37 г.Кирова.  

Пакет нормативных документов 

(акты, приказы, положения и  

т.п.) 

Осуществление детальной март - сентябрь 2023 Определение уровня  



концептуализации инновационного 

проекта: анализ условий реализации 

проекта (материально-технических, 

кадровых, информационных). 

г готовности образовательной  

организации к реализации  

инновационного проекта 

Осуществление методической 

подготовки участников проекта к 

организации и проведению 

инновационной деятельности. 

март - сентябрь 2023 

г 

Заседания:  

-Координационного совета; 

- Педагогический совет «О 

разработке и реализации 

инновационного проекта». 

-Педагогические совещания  

- Семинары 

-Родительские собрания  

Анализ нормативных документов 

федерального, регионального, 

муниципального уровней по 

проблематике инновационного проекта. 

март - сентябрь 2023 

г 

Формирование банка  

нормативно-правовых  

документов федерального,  

регионального, муниципального 

уровней,  

регламентирующих  

инновационную  

деятельность учреждений 

Изучение литературных и интернет-

источников по проблеме 

инновационного проекта. 

октябрь 2023 г – май 

2024 г 

Подготовлена Программа 

Программы методического 

сопровождения процесса 

формирования 

естественнонаучной грамотности у 

обучающихся медицинских 

классов.   

 

Создание странички «Региональная 

инновационная площадка» на 

официальном сайте школы. 

март - сентябрь 2023 

г 

Создан раздел на сайте школы 

Прохождение курсов повышения 

квалификации педагогическими 

работниками по проблеме 

инновационного проекта. 

октябрь 2023 г. – 

декабрь 2023 г. 

Повышен уровень 

профессиональной 

компетентности  

педагогических работников школы 

Организация и проведение 

семинаров. 

Проектировочные практики. 

ноябрь 2023г. – июнь 

2024 г. 

Мастер-классы педагогов по обмену 

педагогическим опытом по теме РИП 

сентябрь 2024 г. – 

октябрь 2025 г 

Пополнен банк методических 

разработок педагогов по 

проектной и исследовательской 

деятельности. 

Мониторинг развития и 

совершенствования 

профессиональной 

компетентности педагогов ОУ 

Формирование и информационное 

наполнение медиатеки. 

сентябрь 2024 г. – 

октябрь 2025 г 

Публикации по теме 

инновационной деятельности. 

Пополнен банк проектов и 

исследований. 

Участие в мероприятиях и трансляция сентябрь 2024 г. – Тиражирование и диссеминация 



инновационного опыта  октябрь 2025 г результатов инновационной 

деятельности (публикации: статьи, 

брошюры, Интернет-издания) 

«Функциональная грамотность: 

обсуждаем современные технологии» 

Ноябрь 2024г. Участие в семинаре 

«Функциональная грамотность 

обучающихся медицинских классов - 

от теории к практике» 

Ноябрь 2025г. Участие в конференции 

 

 

 

Директор школы           Шульгина Л.И. 


		2023-04-24T14:55:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 37" ГОРОДА КИРОВА




